
  

 

 

 

               

Vicedecanatura  

Universidad de Antioquia: Calle 64 N.° 52-59 ▪ Teléfono: 2196702 ▪ Telefax: 263 1230  

▪ Apartado: 1226 ▪ Nit: 890.980-040-8 

E-mail: vicedecanaturaodontologia@udea.edu.co ▪ http://www.odontologia.udea.edu.co ▪ Medellín - Colombia 

  
ACUERDO   401 

CONSEJO DE FACULTAD 
26 de julio de 2022 

 

 
 
 

Por medio del cual se aprueba el calendario de admisiones para los programas de Maestría en 
Ciencias Odontológicas de la Facultad de Odontología de la Universidad de Antioquia, para el 
semestre 2023-1. 
 
El Consejo de la Facultad de Odontología en uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, 
en especial las que confiere el ordinal g del Artículo 60 del Estatuto General Acuerdo Superior 1 
del 5 de marzo de 1994, y, 

CONSIDERANDO: 
 
1. Que es función del Consejo de Facultad aprobar y adaptar el Calendario de Actividades 

Académicas en posgrado, según Acuerdo Superior No.1 del 5 de marzo de 1994 en su 
artículo 58 numeral g. 
 

2. Que la programación de la convocatoria de admisiones se hace con base en las directrices y 
la circular que emite la Dirección de Posgrados. 

 
3. Que la Coordinadora de los programas de Maestría en Ciencias Odontológicas y Doctorado 

en Ciencias Odontológicas presentó solicitud al Consejo de Facultad sesión 625 del 
26/07/2022 para aprobar el calendario de convocatoria de admisiones ajustado a la propuesta 
de la Dirección Central de Posgrado. 

 

ACUERDA: 
 
Artículo único: Aprobar el calendario de admisiones del programa de Maestría en Ciencias 
Odontológicas en los siguientes términos:  
 

Evento Fechas 

Pago de derechos de inscripción 
Hasta el 28 de octubre de 2022 
 

Inscripción vía web 
Hasta el 1 de noviembre de 2022 
 

Certificación u homologación de 
competencia en una lengua 
extranjera (Acuerdo 285, Consejo de 
Facultad 12 de febrero de 2018) 

Inscripción:   
Para mayor información comunicarse 
al correo electrónico: 
apoyounidadexamenesidiomas@udea
.edu.co o 
asuntosunidadexamenesidiomas@ud
ea.edu.co 
Circular 45 de la Escuela de Idiomas. 

mailto:asuntosunidadexamenesidiomas@udea.edu.co
mailto:asuntosunidadexamenesidiomas@udea.edu.co


  

 

 

 

               

Vicedecanatura  

Universidad de Antioquia: Calle 64 N.° 52-59 ▪ Teléfono: 2196702 ▪ Telefax: 263 1230  

▪ Apartado: 1226 ▪ Nit: 890.980-040-8 

E-mail: vicedecanaturaodontologia@udea.edu.co ▪ http://www.odontologia.udea.edu.co ▪ Medellín - Colombia 

Recepción de documentación en la 
plataforma MOISES 

Hasta el 1º de noviembre de 2022 

Sustentación ensayo crítico 
(Maestría) 

17 y 18 de noviembre de 2022  
(Se informará a cada aspirante la 
hora y día). 
 

Publicación de resultados 
30 de noviembre de 2022 
 

Generación liquidación de matrícula A partir del 29 de noviembre de 2022 

Pago sin recargo de la liquidación de 
matricula 

Hasta el 29 de diciembre de 2022 

Curso de inducción 
30 y 31 de enero de 2023 
 

Matrículas en línea 
30 y 31 de enero de 2023 
 

Inicio del semestre académico 
2 de febrero del 2023 
 

 

         
ANGELA MARIA FRANCO CORTÉS   JORGE LUIS SIERRA LOPERA 

Presidenta        Secretario 

 
Transcriptora: Sandra Gutiérrez A. 

 

 


